[image: image1.png]

Администрация вадинского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.11.2023г.                                                                                                           №83
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»

Руководствуясь Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального образования  Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, их формирования и реализации, утвержденным  постановлением Администрации Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 24.03.2022 г.
№ 20, Уставом Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, Администрация Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области  №17 от 04.03.2020г. (в редакции от 18.08.2020г. №43, от 30.12.2020г. №60, от 20.02.2021г. №08; от 02.04.2021г. №24; от 27.10.2021г. №49; от 29.12.2021г. №66, №8 от 07.02.2022г.; №68 от 27.12.2022г.; №10 от 15.02.2023г.) следующие изменения:
1.1. По всему тексту муниципальной программы  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области» слова  «2018-2025 годы», заменить словами «2018-2030 годы».
1.2. В паспорте муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области», позиции:

- «Период реализации муниципальной программы»;
- «объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода), изложить в следующей редакции:

	Период реализации муниципальной программы
	Этап I: год начала 2018 год -2021 год окончания

Этап 2: год начала 2022 год -2030 год окончания

	объемы финансового обеспечения за весь период реализации(по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)
	Общий объем финансирования составляет 111135,7 тыс. рублей, из них:

2018-2021  всего – 26545,5  тыс. руб., в т.ч.:

средства федерального бюджета –13957,2 тыс. руб.;
средства областного бюджета –2581,4 тыс. руб.;
средства местного бюджета –10006,9  тыс. руб.;

2022 всего –3695,6 тыс. руб., в т.ч.:

средства местного бюджета –3695,6 тыс. руб;

2023 – 75024,8 тыс. руб., в т.ч.:

средства федерального бюджета –46349,8 тыс. руб.;
средства областного бюджета –24925,7 тыс. руб.;
средства местного бюджета –3749,3  тыс. руб;
2024 – 2848,5 тыс. руб., в т.ч.:

средства местного бюджета –2848,5 тыс. руб.;

2025  - 3021,3 тыс. руб., в т.ч.:

средства местного бюджета –3021,3 тыс. руб.;
2026-2030- сумма не определена.

1.3. Раздел   «Финансовое обеспечение муниципальной программы», изложить в следующей редакции:
Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	В целом по муниципальной  программе,
в том числе:
	80894,6
	75024,8
	2848,5
	3021,3

	средства федерального  бюджета
	46349,8
	46349,8
	-
	-

	средства областного  бюджета
	24925,7
	24925,7
	-
	-

	средства бюджета Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	9619,1
	3749,3
	2848,5
	3021,3

1.4. Раздел «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области», изложить в следующей редакции:

Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства

Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»
	5№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	                                            Региональный проект «Чистая вода»

	Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения «Реконструкции системы центрального водоснабжения в п. Вадино Сафоновского района со строительством станции водоочистки и водопроводных сетей»
	Администрация Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	237,7
	237,7
	-
	-

	Федеральный бюджет

	46349,8
	46349,8
	-
	-

	Областной бюджет

	24925,7
	24925,7
	-
	-

	Итого по региональному проекту
	71513,2
	71513,2
	-
	-

	                                1. Комплекс процессных мероприятий   «Развитие дорожного хозяйства»

	1.1.
	Содержание, ремонт и капитальный ремонт дорог общего пользования
	Администрация Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

	бюджет Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Содержание, ремонт и капитальный ремонт дорог общего пользования и ремонт дворовых территорий (за счет средств Дорожного фонда)
	Администрация Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

(Дорожный фонд)
	4473,5
	1586,0
	1406,7
	1480,8

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	4473,5
	1586,0
	1406,7
	1480,8

	2. Комплекс процессных мероприятий  «Развитие жилищного хозяйства»

	2.1.
	 Капитальный ремонт и ремонт муниципального жилищного фонда

	Администрация Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской

области
	400,0
	100,0
	150,0
	150,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	400,0
	100,0
	150,0
	150,0

	3. Комплекс процессных мероприятий  «Развитие коммунального хозяйства»

	3.1.
	 Содержание и ремонт наружных сетей
	Администрация Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской

области
	786,5
	243,0
	283,4
	260,1

	3.2.
	Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства
	Администрация Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	462,6
	162,6
	150,0
	150,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	1249,1
	405,6
	433,4
	410,1

	4. Комплекс процессных мероприятий  «Благоустройство»

	4.1.
	Уличное освещение
	Администрация Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	2028,6
	760,2
	608,4
	660,0

	4.2.
	Прочие мероприятия по благоустройству
	Администрация Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	1061,4
	551,0
	220,0
	290,4

	4.3.
	Содержание мест захоронения
	Администрация Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	бюджет Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
	168,8
	108,8
	30,0
	30,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	3258,8
	1420,0
	858,4
	980,4

	Всего по муниципальной программе
	80894,6
	75024,8
	2848,5
	3021,3

       2. Считать настоящее постановление неотъемлемой частью постановления Администрации  Вадинского  сельского поселения Сафоновского района Смоленской области «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»  №17 от 04.03.2020г. (в редакции от 18.08.2020г. №43, от 30.12.2020г. №60, от 20.02.2021г. №08; от 02.04.2021г. №24; от 27.10.2021г. №49; от 29.12.2021г. №66, №8 от 07.02.2022г.; №68 от 27.12.2022г.; №10 от 15.02.2023г.).

      3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Вадинского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области www.vadino.admin-safonovo.ru.
Глава муниципального образования

Вадинского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области

Л.И.Здесева